Приложение 2
к Порядку предоставления субсидий
из бюджета Донецкой Народной
Республики на возмещение предприятиям
хлебопекарной промышленности части
затрат на производство и реализацию
1 тонны произведенных и реализованных
хлеба и хлебобулочных изделий
(подпункта «б» пункта 2.3)

Руководителю Министерства
агропромышленной политики
и продовольствия
Донецкой Народной Республики

(ФИО)
ЗАЯВЛЕНИЕ

о представлении Субсидии

(полное наименование юридического лица/ ФИО индивидуального предпринимателя)

ОГРН

Паспорт серия_

Дата рождения_

№

дата присвоения ОГРН

___ кем и когда выдан_
(для индивидуальных предпринимателей)

(для индивидуальных предпринимателей)
________ КПП (при наличии)__
____________  в _____________

ОГРН ИП_________________
Расчетный счет № _________
БИК_____________Корреспондентский счет №
Юридический адрес________________________
Почтовый адрес (место нахождения)________________
Место осуществления производственной деятельности

(населенный пункт)

Телефон (___)______________ Факс_________
E-mail (в обязательном порядке)_____________
Контактное лицо (Ф.И.О., должность, телефон)

Прошу предоставить субсидию на возмещение предприятиям
хлебопекарной промышленности части затрат на производство и реализацию
1 тонны произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий
в размере ___________________________  рублей __ копеек.

Продолжение приложения 2

Настоящим подтверждаю, что

(полное наименование юридического лица/ ФИО индивидуального предпринимателя)

по состоянию на 1 число месяца, в котором подано заявление:
не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации

в форме присоединения к заявителю другого юридического лица), ликвидации,
в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность получателя
не приостановлена в порядке, предусмотренном действующим
законодательством;

отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов,
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате
в соответствии с действующим законодательством о налогах и сборах;

не является иностранным юридическим лицом, в уставном (складочном)
капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом
регистрации которых является государство или территория, включенные
в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень
государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны)
(Приложение к Приказу Министерства финансов Российской Федерации
от 13 ноября 2007 г. № 108н), в совокупности превышает 25 процентов;

не является получателем средств из бюджета Донецкой Народной
Республики, из которого планируется предоставление Субсидии в соответствии
с правовым актом Правительства Донецкой Народной Республики,
и не планирует получать Субсидию на основании иных нормативных правовых
актов Правительства Донецкой Народной Республики на возмещение части
затрат на 1 тонну произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных
изделий;

зарегистрировано и осуществляет производственную деятельность
на территории Донецкой Народной Республики;

не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении
которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности
или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении
которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия
массового уничтожения;

в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения
о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального
исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного
исполнительного органа, или главном бухгалтере.

Настоящим подтверждаю достоверность представленных в составе
заявления и прилагаемых документов сведений и согласие на обработку,
проверку, включение в сводную отчетность по Донецкой Народной
Республике.

2

Продолжение приложения 2

Опись документов, предусмотренных Порядком предоставления
Субсидии, прилагаю н а___л. в 1 экз.

В случае включения_____________________________________________
(полное наименование юридического лица/ ФИО индивидуального предпринимателя)

в Реестр получателей субсидий и получения для подписания трёх экземпляров
Соглашения обязуюсь в течение срока, установленного Министерством
агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной
Республики (далее -  Министерство) подписать и предоставить Соглашение
в Министерство.

Непредоставление_______________________________________________
(полное наименование юридического лица/ ФИО индивидуального предпринимателя)

подписанного экземпляра Соглашения в установленный срок подтверждает
отказ от заключения Соглашения и отсутствие претензий по поводу невыплаты
Субсидии.

В случае неполной выплаты Субсидии в связи с уменьшением и (или)
недостаточностью средств, предусмотренных бюджетом Донецкой Народной
Республики,_________________________________________________________

(полное наименование юридического лица/ ФИО индивидуального предпринимателя)

претензий не имеет/имеет.
(нужное подчеркнуть)

Настоящим даю согласие на публикацию (размещение)
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об

(наименование юридического лица, ОГРН/ ФИО. ИП, ОГРН ИП)

как заявителе, претендующем на предоставление субсидии в виде возмещения
части затрат на 1 тонну произведенных и реализованных хлеба
и хлебобулочных изделий, о подаваемом заявлении и информации, связанной
с рассмотрением заявления.

Руководитель юридического лица/
индивидуального предпринимателя /_

М. П. (при наличии)
« » 20 года

(подпись) (Ф. И. О.)

3

/